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Beslutsförslag Hallandstrafikens förvaltning 
Verksamhetsområde 
Gustav Sandkvist 
Verksamhetschef 

Datum 
2023-11-29 

Diarienummer 
DNKT230088 

Driftnämnden Kollektivtrafik 
 
 
Beslutsförslag, Västtågen - Handlingsplan Tåg 2028 

Förslag till beslut 

Driftnämnd Kollektivtrafik beslutar att: 
• Anteckna att nämnden fått information i ärendet. 

 

Sammanfattning 

Västra Götalandsregionen har fastställt dokumenten Målbild Tåg 2028 och 
Målbild Tåg 2035, där riktningen för tågtrafikens utveckling i Västra Götaland 
pekas ut. För att tydliggöra vad som krävs för att uppnå dessa målbilder 
beslutade Västtrafik AB våren 2022 om Handlingsplan Tåg 2028. Med 
anledning av ny tidplan för Västlänken har handlingsplanen nu uppdaterats. 
Då såväl handlingsplanen som målbilderna har påverkan på tågtrafiken även i 
Halland informeras nämnden om den senaste utvecklingen i ärendet. 

Bakgrund 

Västra Götalandsregionen har i dokumenten Målbild Tåg 2028 och Målbild 
Tåg 2035 beskrivit en långsiktig strategisk inriktning för tågtrafikens 
utveckling i Västra Götaland. Dessa målbilder utgör en del av det regionala 
trafikförsörjningsprogrammet och är en viktig del i sammanhanget för Region 
Hallands framtida tågtrafikutveckling.  
 
För att tydliggöra behovet av trafiksatsningar, och övriga investeringar som 
behövs för att genomföra Målbild Tåg 2028/2035 samt tidplan kring 
införande av föreslagna förändringar har Västtrafik AB tagit fram en 
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handlingsplan. Planen utgör såväl beslutsunderlag som underlag inför 
kommande tågupphandling av Västra Götalands olika system av pendeltåg. 
 
Västtrafiks Handlingsplan Tåg 2028 utgör inte ett beslut för genomförande av 
trafikförändringar, utan alla beslut om trafikförändringar fastställs i Västtrafiks 
trafikplan som motsvarar Hallands Kollektivtrafikplan som tas fram årligen. 
Representanter från Hallandstrafiken har deltagit i arbetet med framtagandet 
av Västtrafiks Handlingsplan Tåg 2028 för att i möjligaste mån säkerställa att 
intentionerna i det halländska trafikförsörjningsprogrammet omhändertas. 
 
Västlänken 
Den 31 augusti 2023 meddelade Trafikverket att Västlänken kommer att 
öppnas i två etapper på grund av förseningar med bakgrund av längre byggtid 
är beräknat.  

Station Centralen planeras öppnas i december 2026 som en tillfällig 
säckstation, medan stationerna Haga och Korsvägen kommer att öppnas 
någon gång mellan 2029 och 2032. Öppnandet av stationen Centralen innebär 
att spårkapacitet vid Göteborg C utökas från 16 till 20 spår. Därmed kan en 
första utökning av tågtrafiken genomföras. Då övriga stationer inte är 
färdigställda förrän senare innebär det att tågtrafiken inte blir genomgående i 
Västlänken. Handlingsplan Tåg 2028 har därför kompletterats med ett 
trafikscenario som beskriver tågtrafiken när första etappen av Västlänken har 
öppnat. 

Med tanke på att Västlänkens öppnande medför olika tåganslutningar för 
genomgående tågtrafik via Station Centralen, där tåg från Halland kan köra 
genom Göteborg och vidare till nordliga och/eller östliga ben i västsvenska 
järnvägsnätet påverkar Västlänkens försening även det halländska resandet.  

Konsekvensbeskrivning 

Kollektivtrafiken är ett medel för att skapa grundläggande möjligheter för alla 
människor att mötas, handla och arbeta på jämlika villkor oavsett var man bor. 
Utan kollektivtrafik skulle stora grupper förlora tillgängligheten till 
arbetsplatser, skolor, fritidsaktiviteter och service. Segregationen och de 
sociala klyftorna skulle öka. Kollektivtrafiken är ett fördelningspolitiskt 
verktyg för att skapa jämlika förutsättningar för invånarna och bygga ett 
hållbart och välintegrerat samhälle. Genom att utöka tågtrafiken mellan 
Halland och Västra Götaland ökar tillgången till miljövänliga och 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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energieffektiva transportsätt för att nå skolor, arbetsplatser, aktiviteter och 
friluftsliv. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Förvaltning 

Andreas Almquist Gustav Sandkvist 
Förvaltningschef Verksamhetschef Allmän kollektivtrafik 

Bilaga: 
Inga bilagor i ärendet. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Beslutet delges ej. 
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